

Отчет о прибылях и убытках

АО "Экспортно-кредитное агентство Казахстана"
по состоянию на 01.07.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	-170 001	3 495 238	2 166 803	3 651 944
Страховая выручка	2	-647 937	986 048	1 810 368	3 283 535
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	251 170	1 565 198	0	0
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	95 407	764 777	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	1 946	24 636	-5 671	6 303
Финансовые доходы по страхованию	7	129 413	154 579	362 106	362 106
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	2 734 089	9 838 667	3 272 160	6 010 818
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	401 602	1 797 937	1 375 066	2 789 101
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	317 852	1 430 904	1 132 928	2 357 879
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	83 750	367 033	242 138	431 222
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	1 088 483	7 127 402	2 773 040	5 389 431
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	1 088 483	7 127 402	2 773 040	5 389 431
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	1 231 552	902 838	-928 108	-2 243 377
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0		12 572	18 833
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	1 231 554	902 840	-940 680	-2 262 210
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	12 451	10 490	52 162	75 663
Доходы от иной деятельности	15	6 998	153 689	0	2 890
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	0	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	6 998	153 689	0	2 890
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	2 571 086	13 487 594	5 438 963	9 665 652
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	179 516	1 263 365	1 275 858	1 275 858
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	0	0	-32 147	1 898 931
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	136 270	136 496	0	0
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	132 218	1 040 156	0	1 936 007
Страховые расходы по компоненту убытка	25	5 311 642	6 144 315	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	5 043 154	4 967 663	-32 147	-37 076
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	0	0	-9 005	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	-81 071	160 766	168 339	0
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	101 710	338 219	174 695	247 988
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	198 827	198 827
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	790 534	3 153 259	2 737 154	2 063 033
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	0	0	0	0
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обеспечению	37	-1 294 789	1 394 887	211 930	2 294 573
Восстановление резервов по обеспечению	38	6 528 705	7 062 832	231 798	573 210
Общие и административные расходы	39	205 618	1 181 218	385 074	844 579
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	56 958	603 400	165 471	464 648
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	12 542	95 703	34 873	76 791
расходы по текущей аренде	39.3	9 939	111 620	63 107	93 227
расходы на рекламу	39.4	4 741	14 402	33 388	33 388
услуги третьих лиц	39.5	278	1 806	1 748	3 395
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	36 927	62 833	4 872	7 637
Амортизационные отчисления	39.7	6 253	33 427	17 384	45 845
Прочие расходы	40	0	0	0	0
Итого расходов	41	-1 584 033	5 396 548	4 878 927	6 314 572
Прибыль (убыток) за период	42	4 155 119	8 091 049	560 036	3 351 080
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	4 155 119	8 091 049	560 036	3 351 080
Корпоративный подоходный налог в том числе:	45	463 483	512 449	151 435	198 967
от основной деятельности	45.1	463 483	512 449	151 435	198 967
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	3 691 636	7 578 600	408 601	3 152 113

Наименование

Телефон

Адрес электронной почты

Исполнитель

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Адрес

пр.Мангилик Ел, 55А

95-56-56

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон

телефон